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Steinkjer kirkelige fellesråd 

 

Alteret i Sela fjellkirke bildet er tatt 4. juni 2023, fotograf Lise Marit Hansen 

Driftsbudsjett 2024  

og økonomiplan 2024-2027 

     Vedtatt av Steinkjer kirkelige fellesråd 29. august 2023 

 

 

 

 

 

 

Forslaget til driftsbudsjett for 2024 tar utgangspunkt i dagens aktivitetsnivå innenfor vårt 

ansvarsområde, og med tilnærmet samme bemanning som i dag.  Vi har fått på plass ny kirketjener i 

Stod, Kvam, Følling (30% stilling) samt Mære og Henning (20% stilling). SKF har utvidet stillingene 

for to deltidsansatte til heltidsstillinger ifm. at en har gått av med pensjon. Vi har fått på plass 

kirketjenerstillingen i Verran (20% stilling). Kirkemusikerstillingen i Beitstad/Verran (70% stilling) 

jobber vi med å få på plass, aktuell søker har trukket seg. 

Det gjenstår å få på plass vaktmesterstilling, inntil vi får nok midler tildelt av kommunen må vi kjøpe 

tjenester (vi fikk kr 250 000 tildelt i 2023 og kommunens forslag for 2024 var på kr 500 000.) 

 

 

 

 

http://www.steinkjer.kirken.no/
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Steinkjer kirkelige fellesråd (KF) er lokalisert i leide kontorlokaler i Steinkjer rådhus (2.etg sidebygg).  

 

Steinkjer KF har ansvaret for 12 kirker, 3 kapell, samt andre bygg tilknyttet fellesrådets virksomhet i 

Steinkjer kommune. Steinkjer kapell inneholder også vårt krematorium med godkjent kapasitet på 200 

pr år. Det er totalt 15 gravplasser i Steinkjer kommune.  

 

Vi har vel 20 årsverk, samt timeansatte i Steinkjer KF i 2023. Av disse er 2,5 årsverk finansiert 

gjennom statlige midler fra bispedømmerådet knyttet til kateket, trosopplæring og diakoni.  

De resterende stillingene finansieres gjennom overføring fra kommunen, samt egenfinansiering i form 

av egenbetaling og gebyrer. 

Aktiviteten som har sin finansiering gjennom Nidaros bispedømme (trosopplæring og diakoni) 

forutsetter også økning i refusjoner, slik at normal lønns- og prisvekst dekkes. Bispedømmet dekker 

ikke fullt ut lønnsøkningene. 

 

SKF er nå godkjent som lærebedrift, og planlegger med å ta imot en lærling innenfor trosopplæring 

med oppstart i 2024. Vi har fått kr 120 000.- til dette formålet.  

 

Menighetsrådene har en del administrative oppgaver der de ønsker bistand fra fellesrådet. Innenfor 

dagens bemanning er det små muligheter for å finne plass for nye oppgaver, men menighetsrådene får 

støtte til utarbeidelse/utgivelse av menighetsbladet Kirke og Samfunn. I 2023 har vi satt av ressurser til 

å støtte menighetsrådenes kirkevalg. 

 

I tillegg til lønnskostnader, går i hovedsak alt av midler til drift av byggene og gravplassanleggene. 

Steinkjer kommune har relativt mange kirkebygg, med en betydelig bygningsmasse som gir store 

utfordringer i forhold til vedlikeholdsbehov. Vedlikehold av bygg, anlegg og gravplassene vil fortsatt 

være et satsningsområde for fellesrådet.  For å kunne utføre dette arbeidet er vi avhengig av økte 

midler til investeringer.   

 

Det er foretatt to større gjennomganger av tilstanden på kirkebyggene våre. Den første i 1994, og den 

siste i 2010 for gamle Steinkjer kommune. Begge gjennomgangene avdekket kritiske 

vedlikeholdsbehov, og kostnadene til disse ble stipulert til vel seks millioner. Sett i forhold til kritiske 

utvendig bygningsdetaljer som tak og vegger er det i den etterfølgende perioden utført flere 

utbedringer, men det er fortsatt en god del som står igjen som vi ikke får utført innenfor tildelte 

rammer. 

 

 

Kirkeorgel 

Steinkjer kommune bevilget i 2022 2 millioner til nytt orgel i Mære kirke. Mære sokn/orgelfondet er 

godt i gang med å samle inn 2 millioner til dette formålet. I budsjettarbeidet vårt ser vi behovet for 2 

millioner til fra kommunen i 2024. Orgelkonsulent er på plass og har igangsatt sitt arbeide. 

Det ble i 2017 foretatt en tilstandsvurdering for alle orgel i Steinkjer kommune. Rapporten viser at det 

er utfordringer for å få på plass tilstrekkelige ressurser for systematisk vedlikehold av orgel.  

Rapporten setter også søkelyset på viktigheten av inneklima, for å kunne ivareta disse instrumentene 

på en tilfredsstillende måte og dette har også vært et viktig argument for kirkevergen når det gjelder å 

få en tilfredsstillende temperaturstyring på plass i kirkene våre. For å være i stand til systematisk 

vedlikehold av alle orgel i Steinkjer bruker vi ca. 100.000, - pr. år til dette. Hele beløpet vil gå til 

innkjøpte tjenester da dette er arbeid for spesialister.  
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Kirkeklokker 

Vi har nå en avtale om kontroll/vedlikehold av kirkeklokkene våre, dette er tjenester som vi må kjøpe. 

Dette vil forlenge levetiden og bedre lydkvaliteten på kirkeklokkene våre. Tid mellom hver kontroll er 

satt opp ut fra nåværende bruksfrekvens.  
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Investeringer  

  

Steinkjer KF har et betydelig investeringsbehov både på relativt kort og lang sikt. 

Investeringsbehovene kan i hovedsak grupperes i forhold til de ulike aktivitetene, og det er kommet 

innspill både fra ansatte, og fra menighetene.  

SKF vil prioritere vannklosett til Følling kirke og lyssetting av Steinkjer kirke i 2024. Vi vil fortsette 

oppgraderingen av varmestyringsanlegg til kirkebyggene, i 2022 fikk vi utført oppgraderingen i fire 

kirker, i 2023 tre kirker og det gjenstår tre kirkebygg i 2024. Vi bytter fra 2G til 4/5 G. 

 

Steinkjer KF har ikke fått foretatt en faglig kostnadsvurdering av alle tiltakene, slik at prioriteringene i 

utgangspunktet kan bli utfordrende. En del av tiltakene vil også kunne medvirke til at driftskostnadene 

går ned, mens en del vil ha virkninger knyttet til bedre kvalitet på tjenestene, forbedret arbeidsmiljø, 

og nødvendig oppgradering i forhold til de kulturskatter våre mange kirkebygg utgjør. 
 

Investeringer i økonomiplanperioden, 2024 – 2027 

 
Kort beskrivelse av de ulike investeringsprosjektene 

Forslag til investeringer er utarbeidet av kirkevergen, og behandlet i fellesrådet 29. august 2023.  
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Egenkapital til KLP 

Siden KLP ikke er et aksjeselskap vil krav om økt egenkapital som følge av aktivitetsøkning måtte skje 

som et pliktig innskudd fra medlemmene. Beløpet som settes av er andelen av dette knyttet til 

fellesrådets medlemskap. 
 

Nytt orgel i Mære kirke 

Vårt eldste kirkebygg har i flere år slitt med et gammelt og dårlig kirkeorgel. Orgelkomiteen i Mære 

har anslått at et nytt orgel vil koste ca. kr. 6 mill. Første delfinansiering ble bevilget av Steinkjer 

kommune våren 2022, og var på kr. 2 mill. Kommunen må forplikte seg til å sette av kr 2 millioner til 

orgel i Mære i 2024, slik at det videre arbeidet kan fortsette. 
 

 

 

Vedlikehold av kirkebygg 
 

Tårnet på Malm kirke begynner å bli skjevt, og utbedring er nødvendig. SKF søker på offentlige midler 

(KA og OVF midler) for å bevare kirkebyggene våre. Ulempen er at vi selv må finansiere 40% av kostnadene, 

noe vi ikke er i stand til med nåværende investeringsmidler fra kommunen.  

 

 

 

Kirkebygg 

I ti av byggene våre ble det for noen år siden installert system for varmestyring. Disse benytter 2G og 

3G mobilnett, som om kort tid blir faset ut. Vi investerer derfor i oppgraderte systemer (4G/5G) i år for 

3 kirkebygg (Kvam, Beitstad og Steinkjer kapell), og fortsetter med dette i 2024. I 2022 fikk vi tatt fire 

kirkebygg. Hvis tilgjengelige investeringsmidler, vurderes det å installere system også i de kirkene 

som ennå ikke har det.  

Det er behov for nytt automatisk ringeanlegg til Follafoss kirke, og oppgradering av ringeanlegg i 

øvrige kirker er også ønskelig fremover.  

De nyeste ringeanleggene er programmerbare, og vi trenger ikke å ha ansatte til stede ved 

høytidsringing etc.   

 

Handicapinngang Steinkjer kapell 

Dagens inngang er ikke tilfredsstillende i forhold til størrelse på dør og rampe.  

Dette er en kostnad Steinkjer kommune må ta som huseier. 

 

Lyssetting av Steinkjer kirke 

Tillatelse til lyssettingen er innhentet fra biskopen i Nidaros. Søknad om tillatelse til utvendig 

belysning er godkjent av kommunen. Vi trenger investeringsmidler fra kommunen for å få på plass 

både innvendig og utvendig belysning. Steinkjer MR jobber nå med den delen av prosjektet som går på 

utvendig belysning. For å stanse dette arbeidet har Fylkeskommunen midlertidig fredet Steinkjer kirke, 

noe kommunen og fellesrådet har oversendt en felles klage på i juli 2023. 
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Steinkjer kirkelige fellesråd 

Gravplassmyndigheten i Steinkjer kommune 

 

 

Navnet minnelund ved Egge gravplass. Foto © Solbjørg Musum, 2023 

 

Forslag til driftsbudsjett 2024  

og økonomiplan 2024-2027 
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Gravplassforvaltning 

§3 i gravplassloven sier at utgifter til anlegg, drift og forvaltning av gravplasser utredes av kommunen etter 

budsjettforslag fra soknet. I Steinkjer er det gravplassmyndigheten, Steinkjer kirkelige fellesråd, som samlet 

fremsetter budsjettforslag for gravplassforvaltningen og de 15 gravplassene i kommunen. 

Gravplassloven (§ 3) sier ikke noe om hvordan gravplassmyndigheten skal utforme budsjettforslaget. Et 

minimum er at det budsjetteres slik at gravplassforvaltningen kan drives i tråd med lover og forskrifter. I 

denne sammenheng er det viktig at gravplassmyndigheten også husker de langsiktige oppgavene, eksempelvis at 

det i hver kommune skal være en eller flere gravplasser av slik størrelse at det til enhver tid er ledige graver for 

minst 3 prosent av kommunens befolkning. Behovet for tilrettelagte graver blant innbyggerne må det også tas 

hensyn til i budsjetteringen. 

Det er viktig at økonomi knyttet til anlegg, drift og forvaltning av gravplass holdes adskilt fra økonomi knyttet 

til de kirkelige formål. Dette er hovedårsaken til at Steinkjer kirkelige fellesråd leverer to budsjettforslag for 

2024 til Steinkjer kommune, ett for kirkelig virksomhet og ett for gravplassforvaltning/krematoriedrift. 

Videre heter det i gravplassloven § 21 at avgifter for bruk av gravkapell, anonym minnelund, navnet minnelund, 

urnevegg, kremasjon og feste av grav fastsettes av kommunen etter forslag fra gravplassmyndigheten. 

 

Prognoser 

Steinkjer kommune har vært stabil i folketall over mange år og dette har også gitt seg utslag i et stabilt tall over 

antall døde. Før kommunesammenslåingen med Verran har antall døde per år vært ca 200. Etter 

sammenslåingen med Verran har vi vært omkring 220 - 230 døde per år.  

De siste to årene (2021 og 2022) har det vært en merkbar økning. Om dette skyldes et «etterslep» etter Covid-

perioden er vanskelig å si. Antall døde i 2019 var lavere enn forventet. 

Prognosen gitt av SSB viser at Steinkjer kommune vil få en økning på 21,4% frem mot 2050 (fra 230 

døde til 278). 

 

De siste to årene (2021 og 2022) har antall døde i kommunen vært høyere enn prognosene, hhv. 252 i 2021 og 

274 i 2022. 

 

For 2023 var det en stor topp ved inngangen til det nye året (og er 154 per 7. august 2023) 

Tilsvarende har også vært i de omkringliggende kommunen. Antall døde har vært høyere enn prognosert. 

Økning i antall døde i kommunen medfører økte antall seremonier, uavhengig av seremonitype og livssyn. Dette 

medfører også økt ressursbruk knyttet direkte til håndtering av kistegraver og urnegraver/urnenedsettinger ute 

på gravplassene og administrativt på kontoret. Noe som igjen medfører at andre oppgaver knyttet til 

gravplassene; vedlikehold, omreguleringer og utvikling (både administrativt og praktisk) blir nedprioritert. 

Etableringen av navnet minnelund ved Egge gravplass har vært en suksess, og det har medført store 

arealbesparelser. Det pågår for tiden et arbeid med å få på plass minnelund ved Malm gravplass. I tillegg jobbes 

det med å finne en god løsning for Steinkjer gravplass. Også ved flere av våre mindre gravplasser er det planer 

om å få etablert minnelunder. 
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For å møte utfordringene med økning i antall døde foreslås det en økning i festeavgift fra 2024. Festeavgift er en 

inntekt gravplassforvaltningen skal anvende for drift og vedlikehold av gravplassene i kommunen. SKF vil 

styrke den administrative ressursen samt øke innsatsen på å vedlikeholde gravplassene og styrke innleie av 

sommervikarer til gressklipping. 

 

Festeavgift 

I og med at festeavgift settes på kommunenivå, vil det være forskjell i avgifter mellom kommunene. Det er 

kommunen som fastsetter avgiften etter forslag fra gravplassmyndigheten. Normalt må slik fastsettelse regnes 

som en forskrift etter forvaltningsloven. Kommunens forskriftsvedtak kan ikke påklages i etterkant, men 

eventuell forhåndsvarsel/høring må skje i forkant av at vedtaket fastsettes. 

 

I Steinkjer kommune er dagens festeavgifter (2023) fastsatt til: 

Urnegrav   kr 100,- per år 

Kistegrav   kr 200,- per år 

Urnegrav navnet minnelund kr 400,- per år 

Stipulert inntekt i 2024 er kr 2,3 mill. Ut fra erfaring vil flere av disse festeforholdene bli sagt opp slik at 

inntektene blir 30-40% lavere enn stipulert. 

Drift av gravplasser er kostnadskrevende i form av utstyr, maskiner og ikke minst drivstoff. Med det etterslepet 

som er på driftsmessig vedlikehold på de fleste gravplassene vil det være gunstig å få satt bort alt av 

sommerklipping på alle gravplasser slik at de ansatte i gravplassforvaltningen kan benytte tid og krefter til å 

utføre rene gravplassoppgaver. 

Dette vil selvsagt medføre økte kostnader på drift i sommerhalvåret (gressklipping, perioden 10/5 – 15/9) – men 

vil samtidig føre til at vi får hevet standarden på våre gravplasser samt få bedre muligheter til å fortsette den 

store ryddejobben vi er i gang med. 

Med de økte kostnadene man har på drift av gravplasser anbefales det at festeavgiften for 2024 økes med 50% 

til følgende satser: 

Urnegrav    kr 150,- per år 

Kistegrav   kr 300,- per år 

Urnegrav navnet minnelund kr 400,- per år (ingen endring) 

En økning av festeavgift med 50% vil kunne gi en økt inntjening på ca. 1 mill. Kr 
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Kremasjonsavgift 

I 2014 ble det utgitt en NOU med tittelen «Lik og likskap. Om betaling for kremasjon, gravlegging og grav» 

(NOU 2014:2). Her peker rapporten på at kremasjon i Norge ikke er økonomisk likestilt med kistegravlegging. 

Lae-utvalget, som utarbeidet NOUen, foreslo at kremasjonsavgiften bør fjernes. 

Denne problemstillingen har på nytt blusset opp i Norge i 2023, og avdelingsdirektør Marit Brandt Lågøyr i 

Hovedorganisasjonen KA har uttalt at kremasjonsavgiften bør fjernes da den belastes enten de etterlatte og/eller 

kommunen de bor i. Hun er også klar på at det er KAs uttalte holdning til denne avgiften. Dette er prinsipielt 

viktig fordi det likestiller livssyn og religioner som har ulik begravelsespraksis. I tillegg vil det bidra til at flere 

velger kremasjon, noe som igjen fører til en mer bærekraftig sektor. 

I Steinkjer har vi tillatelse til å foreta 200 kremasjoner per år. Antall kremasjoner er hjemlet i Forskrift om 

begrensning av forurensning (forurensningsforskriften), kapittel 10. 

Det er søkt Statsforvalteren om dispensasjon fra forskriften flere ganger, men dette er blitt avslått. 

§10 i gravplassloven gir anledning til at det kan kreves avgift for kremasjoner. 

I Steinkjer har det vært krematoriedrift siden 1952 og det har i flere år vært krevd avgift for kremasjoner av 

avdøde folkeregistrert i annen kommune (utenbysboende). For avdøde bosatt i Steinkjer kommune har det vært 

fri kremasjon inntil 2016. Det ble da innført avgift også for disse. 

 

Nåværende kremasjonsavgift er: 

Avdøde folkeregistrert i Steinkjer kommune  kr 2 500,- 

Avdøde folkeregistrert i annen kommune  kr 6 000,- 

Siden etableringen av et krematorium i Steinkjer i 1952 har det vært en holdningsendring blant kommunens 

innbyggere slik at kremasjon er blitt en akseptert prosess. I Steinkjer kommune har vi i dag en kremasjonsrate 

på 58% (landsgjennomsnitt 47,9%). De siste årene har det vært en merkbar økning i kremasjoner og tendensen 

er at kremasjon ikke lenger bare er et byfenomen. Også ute på bygdene i Steinkjer etterspørres kremasjon mer 

og mer.  

I Norge har vi per i dag 25 krematorier, hvor størsteparten er lokalisert sør i landet 

 ( https://tinyurl.com/krematorier ). Nasjonalt er det allerede begynt å merke utfordringen med at 

kremasjonskapasiteten er liten – og at dette kommer til å bli en stor utfordring fremover. Sammen med Steinkjer 

kommune pågår det et forprosjekt for å se på muligheten til å utrede et nytt krematorium i Steinkjer kommune 

slik at man kan møte utfordringene med dagens kapasitetsproblemer i Midt-Norge. 

I Steinkjer kremeres det avdøde fra en rekke kommuner (fra Inderøy i sør til Mosjøen i nord). Krematoriet er et 

kategori II krematorium, noe som gir tillatelse til kremasjon av 200 per år. De siste årene har vi måtte stenge 

krematoriet for mottak fra andre kommuner for på den måten sikre oss å serve egne innbyggere. Det vi nå 

opplever er at vi må stenge krematoriet tidligere og tidligere for hvert år for andre kommuner (11. mars i 2023). 

I tillegg er det en stor økning i antall interkommunale kremasjoner, slik at grensen på 200 kremasjoner per år 

trolig vil bli nådd i løpet av høsten og krematoriet må stenge ned. Dette medfører at flere må sendes til 

Trondheim for kremasjon og det blir en ekstra kostand for de etterlatte på kr 4 335,- (2023-pris). I enkelte 

tilfeller var den avdøde stor og tung noe som kan medføre at kisten må sendes til Vestfold krematorium. Dette 

medfører høyere kremasjonsavgift for pårørende. Denne kostnaden dekkes per nå ikke av det offentlige. (NAV 

dekker kun transport av kiste til krematorium).  

Man skal ikke legge skjul på at det er lønnsomt for krematoriedriften å ta inn kister fra andre kommuner, men 

når man er begrenset til 200 kremasjoner per år og gjerne vil prioritere avdøde folkeregistrert i egen kommune, 

så får vi ikke utnyttet dette fullt ut. Tall fra 2022 viser at det ble foretatt 205 kremasjoner i kommunene som per 

i dag leverer til Steinkjer. Av disse ble 80 kremasjoner foretatt i Steinkjer. Steinkjer krematorium mistet dermed 

145 kremasjoner (noe som utgjør kr 870 000,- med dagens satser). 

https://tinyurl.com/krematorier
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Det er et dilemma for gravplassforvaltningen og krematorievirksomheten når det gjelder å prioritere mellom 

eksterne og interne. Statistikken viser at flere velger kremasjon og antall døde per år stiger (vi begynner så smått 

å nærme oss starten av eldrebølgen). Ved å ta imot kremasjoner fra andre kommuner avlaster vi krematoriet i 

Trondheim, som også begynner å få kapasitetsproblemer, men samtidig ser vi at andelen kremasjoner av egne 

innbyggere som må sendes til Trondheim mot slutten av året øker. Det er spesielt den siste gruppen vi har 

problemer med. For å unngå å belaste de pårørende med den ekstra kremasjonsavgiften vil kostnad ut over kr 

2500.- bli dekket av Steinkjer kirkelige fellesråd i 2024. Så, uavhengig av når på året en dør vil det bli samme 

sum å betale for Steinkjers innbyggere. 

Et annet spørsmål man kan stille seg er om kremasjonsandelen internt i Steinkjer ville vært høyere hvis intern 

kremasjonsavgift ble fjernet. Vi ser at antallet kremasjoner sakte, men sikkert, øker på bygdene, men ikke i 

tilsvarende grad som i sentrumssonene (Egge/Steinkjer). Dette skyldes nok den merkbare økning i antall 

kremasjoner knyttet til Egge gravplass etter etableringen av navnet minnelund.  

Tallene under viser antall kremasjoner knyttet til den delen av befolkningen som sokner til Egge. 

2020: 8 kremasjoner 

2021: 12 kremasjoner 

2022: 21 kremasjoner (minnelund åpnet høsten 2022) 

2023: 26 kremasjoner (per 18. august 2023) 

Man kan gå ut fra at det samme vil skje ved andre gravplasser når det blir etablert navnet minnelund. 

Gravplassforvaltningen ønsker på sikt å fjerne kremasjonsavgift for døde folkeregistrert i Steinkjer kommune. 

For å kompensere litt for dette tapet økes kremasjonsavgift for avdøde fra andre kommuner slik at denne blir lik 

kremasjonsavgiften i Trondheim. Det medfører at man likestiller kistebegravelser og kremasjon i Steinkjer 

kommune, noe som vil stimulere til flere kremasjoner.  

I tillegg vil det ikke bli et kostnadsspørsmål for de som kommer fra andre kommuner i og med at NAV dekker 

transporten til krematoriet og kremasjonsavgiften er den samme. 

 

Forslag ny kremasjonsavgift fra 2024 

Avdøde folkeregistrert i Steinkjer kommune  kr 2500,- 

Avdøde folkeregistrert i annen kommune  kr 7 100,- (Bør legges likt med Trondheim) 
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Forslag gebyrregulativ for 2024 

 

 Gjeldende satser Nye satser (1/1-2024) 

Kremasjon, avdøde folkeregistrert i 

Steinkjer kommune  kr                  2 500,00   kr                       2 500,00    

Kremasjon, avdøde folkeregistrert annen 

kommune  kr                  6 000,00   kr                       7 100,00  

Kremasjon, barn under 1 år (uavhengig 

av kommune)  kr                            -     kr                                  -    

   

Festeavgift for kistegrav per år  kr                     200,00   kr                          300,00  

Festeavgift for urnegrav per år  kr                     100,00   kr                          150,00  

Festeavgift for urnegrav i navnet 

minnelund per år  kr                     400,00   kr                          400,00  

Engangsavgift for urnegrav i navnet 

minnelund (tils. festeavgift 20 år)  kr                  8 000,00   kr                       8 000,00  

Navneplate navnet minnelund  kr                     750,00   kr                          750,00  

   
Åpning av grav, avdøde folkeregistrert i 

annen kommune  kr                  6 000,00   kr                       6 000,00  

Urnenedsetting, avdøde folkeregistrert i 

annen kommune  kr                  1 000,00   kr                       1 000,00  

   

Urneforsendelse i Norge  kr                     450,00   kr                          450,00  

Urneforsendels ut av Norge  kr                  1 200,00   kr                       1 200,00  
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Driftsbudsjett 2024 – 2027 
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Investeringsbudsjett – gravplassforvaltning 

 

Steinkjer KF innser at vi ikke kan få dekket alle behovene, derfor vil vi også prioritere å få på plass 

navnede minnelunder fremover. Navnede minnelunder vil redusere areal for gravplasser vesentlig, da 

16 urnegraver bruker samme areal som en kistegrav.  

 

Utvidelse gravplasser 

Utvidelse av gravplass er en kommunal oppgave, i samråd med Steinkjer kirkelige fellesråd 

(gravplassmyndigheten) (Forskrift til gravplassloven, §2). 

Det er spilt inn behov for utvidelse ved Mære gravplass. Dette er spilt inn til Trøndelag 

Fylkeskommune sitt arbeid med reguleringsplanen for området rundt Mære landbruksskole.  

I dag er det ikke ledige dobbeltgraver ved Mære gravplass. 

I tillegg er det ønskelig med en utvidelse av Follafoss gravplass og Malm gravplass. Ved begge disse 

to gravplassene er det tilknyttede arealer utenfor gravplassen som allerede er regulert til formålet. 

Spesielt ved Malm gravplass er arbeidet med planene godt i gang, se avsnittet om navnede 

minnelunder.  

 

Navnede minnelunder 
Regional gravplassmyndighet (Statsforvalteren i Vestfold og Telemark) har utarbeidet noen retningslinjer for 

anlegging av navnet minnelund. Her heter det bl.a.: 

 

• En navnet minnelund bør gis en god plassering på gravplassen. Dette vil ofte være en forutsetning for 

at den blir tatt i bruk. Hva som er en god plassering må vurderes fra sted til sted, men ofte vil det 

være en fordel med en sentral plassering.  

 

• Området bør ha godt lokalklima og gjerne en fin utsikt. 

 

• En navnet minnelund fortjener et egnet og romslig areal og bør ikke plasseres på et restareal som 

ikke er brukelig til andre formål. Selv om hver enkelt grav tar liten plass, vil det være behov for plass 

til de øvrige elementene i minnelunden. 

 

• Det bør også være en viss avstand til andre gravfelt på gravplassen. 

 

Ved flere av våre gravplasser er det, fra tidligere tider, blitt foretatt en utnyttelse av gravplassene til kistegraver 

slik at det ikke finnes fornuftige restarealer hvor man kan anlegge navnet minnelund. 

Ved Steinkjer gravplass finnes det per i dag ikke ledig areal til dette. Det må derfor foretas en kraftig 

opprydding på gravplassen og man må ta i bruk §6 i «Forskrift om gravplassvedtekter, Steinkjer kommune, 

Trøndelag» som bl.a. sier at «Når det er gått 60 år etter siste gravlegging, kan festet ikke fornyes uten etter 

spesielt samtykke fra gravplassmyndigheten.» 

Ved å håndheve §6 i egne forskrifter kan man få frigjort arealer som deretter kan omreguleres til 

navnet minnelund. 

Ved håndheving av §6 i forskriften må dette utøves ved alle gravplassene i kommunen, dette gjør 

SKF med virkning fra 1/1-2024. 

 
I tillegg til Steinkjer gravplass, så arbeides det per tiden med etablering av navnet minnelund ved Malm 

gravplass. Her er planarbeidet godt i gang og anbud vil legges ut i løpet av høsten 2023. 

 

Driftsbygning gravplassforvaltningen 

Det er behov for godkjente arbeidsforhold og lokaler til gravplassforvaltningen. Dette gjelder både 

arbeidslokaler til våre ansatte og lokaler til maskiner og øvrig utstyr. Egen driftsbygning ligger ved 

Egge kirkegård, og har store mangler i forhold til bl.a. sanitærrom, ventilasjon og garasjemulighet for 

maskiner og utstyr.  

Fra høsten 2020 har vi leid lokaler til vår gravplassforvaltning hos Bille AS for ca. kroner 105 000,- pr. 

år. Det må vi fortsette med inntil det bevilges midler til nybygg, kostnaden til nybygg er anslagsvis på 
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2 millioner. 
 

Digitale gravkart 

Dagens kartgrunnlag som benyttes i vårt elektroniske gravregister er svært mangelfulle, og viser kun 

skjematiske kart over ulike felt. Det er ønskelig å få på plass digitale GIS-baserte kart, noe som er 

lovpålagt ved opprettelse av nye gravfelt og gravplasser.  

 

Gravplassgjerder 

I perioden er det ønskelig å få satt opp nye gjerder rundt gravplassene i Følling og Egge. 

Vi har flere gravplasser der gjerdene er råtne som vi har behov for midler til å skifte ut. 
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Gravplass: Nyttige dokumenter/lenker 
 

• Lov om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassloven) 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1996-06-07-32 

 

• Forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravplassforskriften) 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1997-01-10-16 

 

• Forskrift om gravplassvedtekter, Steinkjer kommune, Trøndelag 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-05-08-677 

 

• Forvaltning av kirke, gravplass og kirkens omgivelser som kulturminne og kulturmiljø 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/forvaltning-av-kirke-gravplass-og-kirkens-

omgivelser-som-kulturminne-og-kulturmiljo/id2815412/ 

 

• Gravplassveileder – En veileder for lokale gravplassmyndigheter 

https://www.gravplassveileder.no/ 
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